ХЕРСОНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ СКАДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« /%> 202 Г.

г. Скадовск

Об организации работы по предупреждению
и борьбе с ландшафтными пожарами

В соответствии со ст. 18 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ
«О пожарной безопасности», Правилами противопожарного режима,
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации
от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима»,
Правилами тушения лесных пожаров, постановлением Правительства
Российской Федерации от 22.12.2023 № 2263 «Об утверждении уровней
реагирования на ландшафтные (природные) пожары», в целях подготовки
к пожароопасному сезону 2025 и предупреждению роста пожаров в результате
выжигания сухой травянистой растительности, сжигания твердых (бытовых)
коммунальных отходов (мусора), а также проведения иных пожароопасных
работ, соблюдения требований пожарной безопасности, выполнения законных
требований должностных лиц федеральной противопожарной службы, а также
проведения противопожарной.пропаганды, направленной на предупреждение
пожаров и гибели людей на них,

ОБЯЗЫВАЮ:

1. Начальникам территориальных управлений Администрации
Скадовского муниципального округа организовать работу по разработке
паспортов населенных пунктов, территорий садоводств или огородничеств
и иных объектов, подверженных угрозе ландшафтных (природных) пожаров.

2. Создать для целей пожаротушения перечень предприятий,
организаций и учреждений, на балансе которых находится специальная

и приспособленная техника для подвоза воды, с целью своевременного
реагирования на природные и ландшафтные пожары.

3. Организовать выполнение мероприятий, направленных на защиту
населенных пунктов (создание противопожарных полос, покоса травы, уборки
сухой растительности и мусора на открытой территории).

4. Требовать от правообладателей земельных участков
(собственников земельных участков, землепользователей, землевладельцев,
арендаторов земельных участков), территорий садоводств или огородничеств
и иных объектов, подверженных угрозе лесных, ландшафтных (природных)
пожаров, производить опашку, в целях недопущения возникновения пожаров
в населенных пунктах, а также недопущения распространения открытого огня
и возникновения ландшафтных пожаров.

5. Ознакомить начальников территориальных управлений, согласно
статье 38 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной
безопасности» в случае несоблюдения пожарной безопасности
об административной и уголовной ответственности.

6. Предоставить информацию о проведенных подготовительных
мероприятиях на территории территориальных управлений к тушению
ландшафтных пожаров, готовность населенных пунктов к защите
от масштабных ландшафтных пожаров, а также о тех, кто отказался проводить
мероприятия связанных с пожаробезопасностью в письменном виде
не позднее 15 апреля 2025г.

7. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю
за собой.

Глава
Скадовского муниципального округа
Херсонской области А.П. Дудка